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le Kuvala už necítil ho nk osa-

mělým nyní kdy našel dvč duše

jež mu rozuměly
Přešlo léto se svými úmornými

horkými dny a přišel podzim Pro-

cházky parkem staly se nyní
zvlášť příjemnými

Stromy žloutly růžověly í čer-

venaly listí pomalu upouštělo ko

k Zemí Na úhonech jen tu a

tam pestřily se poslední květy ve

viulnoucí zeleni K večeru při-

cházely namodralé mlhy a mírný
chlad Cesty v parcích byly po-

uč ty opadalým listím Vše při-

pravovalo se k zimnímu spánku

Jíylo cosi velebného a krásného

v tom odumírání přírody A

když někdy rozcplálo se nad těmi

krásami jeseně slunce nebylo

krásnějšího pohledu
J'okriéování

Vo Blorroví nivu rarfl-ť!ui'i- no

viíii řjHUilu Je
viiřeno v IhhUIíiIi m6d6"
ncli kolJliti vyložono v
iinprodydřiA linvíoriyob
Ioťllcli filtrováno mIo"

bílou dřevino MiiWeno lo
Nlirllli)Viuirli liílivl unií
hy j!'llo ilohlykil no vwlu-cfici- fi

ii puk iiHHleurloviino
ZvliíAI ni iiihc Oválení nizpli-Koljc- m

Jo ttli"luui(i proto
Vldncli ií rxllill unnlj ium':

dUily J" "loívii voda
tničiío CaJ kilva neb Jlnfi
fulpojo — Ixjjrtproňliinoyl
pioiiiliientnl lékul Jo ol
H)njiii)l Joh'1 nm)ívinl
pMHplvilIftt iMlriivtttiirttvé
ÍIHuhmjwI I lutim ÍKWlřlll

tohoto piva doma U i
Ston ÍJrcwlng Co

OMAHA

cek rozradostněn Tak inilo bylo
mu v duši příjemno u srdce Ne-

zdálo se mu již že je osamělým
Má zde bytost příbuznou takovou
milou čistou

A toho večeru lu podivu spolu-

bydlících po delší době si zazpí-

val aby nějak dal průchod ra-

dostným piieilřim jimiž srdce až

překypovalo
1'fcili jrfiuc večer v niíjl —

v kvétu inliidoHl)

lepňí ne} po kiiiiIÍ v rňji
Jmou to radosti

A zpívaje tu Klárou národní pí-

seň Kuvala přivřel očí a viděl

před sebou stihlou postavu Mary
Myslíkové dvč krásné zářící očí

a jasné čelo opletené chomáčem

načechraných vlasu hořících v

sluncí

A Kuvala na všechno znovu se

rozpomíná všechno ještě jednou v

mysli své prožívá A tok pěkné
je mu pří tom u srdce mílo a

Hladko Oddal se svým Ktifím a

cílil jnk všechna tíže s něho pa-

dá a tak volno mu bylo Je pře-

ce jen život krásný myslel si

Kdosi jej volal Musil volatí

dvakráte než Kuvala probral se

ze své trnul ostí

"Mr Kuvala jak se vám líbi

Mtíjova píseíí
Til VÍinťi niň jo vlí til VÍlnř plna SíVrHlf

o nových niyiléiiku'lif o nových řinčeli ílčnll

tuk teplií vliiliíi tnlř zun omývá niin celu —

iVht jež rurylo Htu Htiirimtl a bulíí

tu celu v uiiullcnl no vúmúI již dolil
'

Jeí v putu trpytlvl nlm roMit jtoinfiřclii

Jloj novýrli iiiuléjí iJiicm jimi lull v Zpíívu —

roj nových iiiiilejl a cliiSe do zauhvfivA

Juk lilii motýli ho lehce lío Miiňíl

A v hviUIii přívalu jež nu ndn hIuiico vrhi

n vícehno utudcné nfim v rdcl volna trlil

a rueo Hejijnty klelďiino k otceniSi:

Ty Juro vneňeiió li přero proHté d!te

k tidié ho niodliiiiť U'' rak nAi nevidí Té

v Tvém celém pivubii jen za záclonou koiifo

téch kletých komínů Tvé tuňliiifl Miiud kríÍNy —

Hly Juk 'J'l jrta VHtřlc (u di'nl nafto runy)

tu wiňit divoká Htciii liliiHfi řvoucí bouři'

(') Juro vtélenU ty t ouho naftu Silni vil

jez vél ví celenou u jduoii kvétň inuvd

iiúm iiiiiiveným Již u dunícím hk v prudin —

dej novou víru zut v tu iiunÍ piiži ttiluui

budoucí vítězní vl hlili Širokou nuiii duhou

u v nové fcípnny vyjdeinu bezu Htruehu

linilriky línknouco hl zkormiteló dlanfi

ho v pochod vydúino kun nový odhodlané

druh k druhu aniženi — u v odboj půjdom Hvětu!

Vedeni nadéjí h Pravda nezahyne

vztýčíme vlajku hvoU jež po žerdi vín

a kvřtYi v jiénlcíui ho rudoliilém kvétu

Nejhorší nehoda při sportování
ve volné přírodě jest pohmožděni-
na Ncjlcpší prostředek proti ií

jest nepochybné SI Jakobs Oe

který rychle a jíslé hojí

HHtirMVA niva" nrúdivaff vEliAnl

přední
obcbodnícL Namá ll J ?U 4#i

plit ni Blia nj b pffntoa Aodivks

] Ocifiii Ispiljiíi!
I

lo v parku?" ptá se kdosi ale Ku

vala kí toho neuvědomuje r v
i'i

"Jste unaven pravda?" ozývá
se znovu týž hlas

Kuvala sebou trhl a několik

slov zašeptal na omluvu Ano
OTAKAR CHARVÁT: je una vei velmi unaven vždyť

začal vyprávčt o tom jak miluje

přírodu a jak trpce zde v Americe

postrádá české lesy háje hory
celé odpoledne prochodil

Kupujte česky mletou pšeničnou mouku českých mlýnů
ve Wílbcr a DeWitt Nejlcpší mouka vo Spojených Státech

Zkuste ji a jsme jisti že jinou mouku ani do domu nevezmete

Zvláštní: Česká krupička česká žitná chlebová mouka

$1000 vyplatíme tomu kdo dokáže že Žitná mouka naše Je

některým mlýnem ve Spojených Státech předčena !

Sklady po Spojených Htáli"fh: Wilbcr Omaha Lincoln

Ncbraska (Jcdar Kapids Marshaltovvn Jowa Oklahoma City
Okbi Chícajfo íll St Louis Mo atd

Žádejte všude naši mouku I

l( slunci A nyní je téměř nerad že jejlil
ty krajiny milé jež mají v sobíí

vytrhli z příjemných snu a rozpo
mínání Ale po chvíli se uxpoko

jil Vždyť uvidí ji ještě dnes —

V řenko ninerifkého řivota

PkraíováDÍ

cosi pohádkovitého
A ú bylo mu jaksi veseleji Tí

Keň k něho spadla a začal býlí ho ve snách až ulehne a přivře očí —"XujÍMli' i-
- no! Naopak bndu

vornějším
I ona přiznala ho že tesknila po

jioviižovnti to a vyzuiiiH-iuíní-
"

n volal za jiíiii Kuviilíi

lIlllNÍVl'1' nili-llúc- l Uchýlil K!

do Klínu stromoví ji užívají? hvC

vfiem tom Vyprávěla o svých dčt
Štěpán Kuvala od nějakého ča Zvoneček & Aksamit 1

ských letech a při vzpomínkách su se všecek změnil Nebyl již tak

zasmušilým jako druhdy a nevšímtimeniU'' nálady vytáhl zúpinník
se až několikráte rozesmála

Ach jak jí slušel ten rozmar velkomlýny vc Wilbcr a DcWIltmavvm ku svému okolí Tuto

Kuvalovi dívajícímu se na ni až změnu nejprve pozorovali na něm

spoludruzi a vzdor tomu Že wna- -hlava Ke zatočila Přicházeli prá
MJMXMXlXlXtltXtriAtAtJUt S tttttrtJtlttttJLttJIJtJÍAflJJlve jia proKlranství jež vyplněno žili ko ze všech il vyšetřiti eo je

toho příčinou nepřišli na pravoubylo jiestrými záhony květin No

bylo zdo stínil a slunce libido hla stopu
vinky květin tu vztýčené tu opět Několikráte byla pronesena do

H
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bojácné přikloněné A v jásavém

Nejetarít a oejlepil níato pro icbfizka jit
ED MAURERA SSBHffií

v Mm 1300 Furnam ul
Pravá lmnortovaua piva na £cpu řlzefiakó z Mčiřanikébo pÍTOTo-r- u

v Plzni v Cecbácb Uobrau Munlcb Bavaria pivo Pivo Anhemor-Busc- h

a ivÉtozn&rnó FauHt zinkalo rozH&blou reputaci
Kar&roa pro damy nalézá to oa druhé podlaze 40tf

mněnka že příčinou změny Ku va-

lový je usměvavá Mary ale po-

něvadž děvče chovulo Ke ku všem

svitu kI unce zahořely i vlasy děv

čete a zdály se hýti zlatými Ale

spoří Kuvalovi ko tak zdálo Po

zoroval svoji prňvndkyni jiokrad

stálo mile a vlídně usoudili že
S

domněnky jejich jsou mylnými
mu cítě rozkoš nad tím že blízek A milovali dále všechni veselé

děvče stejnou láskou a dálo snaje bytosti s níž prodléval často vc

svých Kilech žili ko jí pobyt v podzemním svě a moricriié

zařízený RestaurantHOSTINEC
1'rvní

třídyAch jak zdála se mu dnes blíz tě zpříjemnit
VLASTNÍkou! Tak mile mluvila tak mu Kuvala byl z té duše rád žu ni

n pud HHpHíitiý titul iláli psal:

1'rocházi'ji' h v neděli parkem ne-tk- al

jsem ho h Plovekein Jiad jiné

zajímavým Hned jak zahkdel

'jnem ki do očí jeho odu5evnřl6

tváře poznal jneni h mám eo či-ni-
ti

h člověkem vzáeného Krdcel

Vanl rychle Htiažo Ke na papír při-iičn- U

joStě svěží vzpomínky a my-řleik- y

Mezitím eo redaktor črtal kí

iiervoKiió svoje myňleiiky v bla-

hém domnění že čtenářstvu kvčIio

listu tentokráte přineno nčeo nku-tČn- íj

zajímavčho fttčpán Kuvala

kráčel vstříc íary Myslíkové
Na okamik jej zarazil pohled

dvou krásných zářících očí ale

rychle so vzpamatoval Pozdravil

ll usmál Ke

"f'ckáte dlouho?" zeptala se I

ona jevila jakési rozpaky Tváře

jí zrúovčly a v její pohledu bylo

nyní cosi ustrašeného

"fen chvíli jsem čekal a ostat-

ně nebyla mi dlouhá chvíle! Se-

tkal jsem Ke náhodou h redakto-

rem Jllasivecm a tak po přátel- -

hku JhIIU' hi políUVíM ill"
Kráčeli úzkou cestou mezi dvč-ln- a

řadami stroumvi Odpolední
slunce koupalo se v Zeleni listoví

u činilo drobní včtvičky podobný-m- i

čemusi ]Hihádknvitému Hylo

příjemné v tm zákoutí kile cit i -

_i i I ' I I I !

rozuměla

Prošli několikráte parkem n ho

vořili o všem možném stávajíce
se čím dále tím důvěrnějšími O

Číslo 1516-151- 8 DodEO nlice Omaba M
V modernfi zaíízcné jidclnfi bu lo Varn vždy a každou hodinu

poulouř-en- třmi nejlépe připravenými jídly zvčfinou a různými

jaké jon možno bChcm každého období zaopatřiti
Mimo "Lempflv' výborný ležák svétoznamé

ítale na iepu

vlast i si vyprávěli a krev jim

prudčeji zavřela oči zazářily Od

kdo nevěděl o nedělních procház-

kách jež nyní pravidelně s Mary

podnikali Nebál se jizlivých po-

známek o sobě ale bál se aby vý-

směšnými slovy neubliovali Ma-

ry Věděl že prozrazením ono-h- o

tajemství to pnuto jež všech-

ny k ní víže bylo by přerváno a

spoludruzi místo aby děvčeti
chvíle zpříjemňovali hleděli by ji
odtud vyštvati To dobře věděl

a protn úzkostlivě dbal toho aby

tajemství jejich zůstalo stále uta

dávali ko oba kouzlu vzpomínek
cítíce že srdce okřála v tom vpo
míuání

Pyl již téměř večer když kc vra-

celi Mésto objevilo se v uarňžo-včl- é

mize a na ncjvyS-íe- h římsách
domu dohořívaly poslední sledy

NeJolillbeuěJSi středisko Čecha z Omaby 1 venkova Jost

ElogantnS zařízený HOSTINEC
kUrýl vlaatBl

Toa HSTo"Válr 6421 liž 15 a Ilowartl ul

Výtečný Krugůr "Cablnet" utále na řepu jitkoi 1 nejlepít piva
Jahvova Na ukladi i4 pouze ta nejlepil vina jemné likéry a výborné

dwutniky Chutpý zákumk po ricn 27—

O hojnou rrUeQ krajnna lad& JOS KOVÁK

červánku Ovzduší přeplněno by jeno
01 té doby kdy "Slít Svobo

dy" přinesl lllasiveův feuillctou

lo příjenuiým chladem letních
večerů

Stulili se k koIič a bylo jim při- - "O člověku jenž neprodal by své

srdce" Kuvala jaksi ožil Hlasijemno kráčeti mezi hloučky lidi

vce ve svém vtipném a nad míruvracejícími m t nedělních procháll DVIO jeu yiiiue uinn nuniuu mr
zek zajímavém článeku zejména o

tom se rozepsal o lícní vše ještě J V KAŠPAR
ztraceno a že je tu dosti sil schop

vlMlat

zí přirndy a kam hluk a ruch mé-M- u

neab hal

Kráčejíce piitlle m be eitili obit

počátku cosi jako ropaky
Ne-čdč-

li

oba proč vlastně dnen k se

hlt ChtMi hi pdiovufttt o nvýelť
Much o tom co háralo v jejich

ných práce A ty sily právě o

lal k práci jež by prospěla misi Mim ů a restaorant
odlomené národní luilni
Hlasivce oltl pěkná a půsovivá 1245 57 jU 13 ul Otnihu

TEL POVOLÁŠ 7417

VíhernA íeikA kuchyni a řité

Ani nepozorovali téměř že ocit-

li se v městě Teprve pouliční
ruch a hluk vrátil je skutečnosti

Doprovodil ji wl k domovu

Ped její obydlím se rolouéíli
Stiskla mu iičlnč podanou ruku u

usmála i

"To jsme m prošli" !uhooíi-l- a

"Ti dávno ueuiibt jvm tak
krásného i'čctit"
Ještě jeden úsiučv intensi h

stisk rukou u Mary ih)ImMi
Kuuila krávVl k domuvu

Loan & Buildiiig
--ioaociatlon

přťstChovalfi to z Wců Ittiilding d

jich nových úřadoven
na jiho-výc- h roh 10 a Uotlse ul

kdťt viiihnl itufl l aovl pudllnfrt bu-dv- a

fJíuA tiUbl ři'ulíuui Ut
ltt 6 pružni na vl atury a ubila
rlv4 jfljHy b tUiuiuvUy m tu(tM
udtté iplltky

0o M HftttlOtr Umaik
O W XovoUa Mija

hrdeíeh u Jiyní klova uváibt jitu lut slova a KuvaU pii čtení jich vítil

íe i jeho se dotýkají A umínil

si ie dle kil Mých m nasuaií poitele výborný Mett&v lelik
dobré íctké doutníky prvi tHJy
lihoviny Uomicl l importované

aby v této věci nějaký krok bl
učiněn

jtuh a 10'di'e jakoby h tuaru
lh-U-I dobu mproiiduvili na iob

ttni klova

'Mftk jet ld piijcnmč" po-jnlno-
u

protrhl brrti Kuh1h

putvtu jrtiit tuiuř!f úrkuvit5
Objednitky i Vfukov YyřUujt itNtil častěji ktýkitli se k HUktVv

přemi i rjchleei-i- tt pftUrlili mí polu dokoná--


